



PREFEITURA DE
BUERAREMA
CUIDANDO DO PRESENTE E CONSTRUINDO O FUTURO

**EXTRATO DO CONTRATO Nº 080A/2025 VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
002/2025**

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – **CONTRATADA** –
ROBERTO ASSUNÇÃO DOS SANTOS FERNANDES 98142127504 CNPJ nº 30.902.987/0001-
09 – OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço de Transporte Escolar;
Data do Contrato: 20/06/2025; Prazo do Contrato: 31/12/2025; Valor Global do Contrato:
R\$ 13.948,69 (treze mil novecentos e quarenta e oito reais e sessenta e nove centavos).
Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi
devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis e no
Diário Oficial do Município. Buerarema/BA, 20 de Junho de 2025 – Gerivaldo Souza Freitas
– Prefeito Municipal

**EXTRATO DO CONTRATO Nº 080B/2025 VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
010/2025 – SRP**

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – **CONTRATADA** – AMA
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA CNPJ nº 51.689.269/0001-68 – OBJETO: Aquisição de kits
natalidade para atender as necessidades das gestantes em situação de vulnerabilidade
social do Município de Buerarema; Data do Contrato: 20/06/2025; Prazo do Contrato:
31/12/2025; Valor Global do Contrato R\$ 19.950,00 (dezenove mil novecentos e cinquenta
reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi
devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis e no
Diário Oficial do Município. Buerarema/BA, 20 de Junho de 2025 – Gerivaldo Souza Freitas
– Prefeito Municipal





PREFEITURA DE
BUERAREMA
CUIDANDO DO PRESENTE E CONSTRUINDO O FUTURO

**EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 02 AO CONTRATO Nº 006/2024
VINCULADO AO CREDENCIAMENTO Nº 003/2021**

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – **CONTRATADA** – JOSEFA IRACI BARRETO DOS ANJOS MUNIZ CPF nº 871.616.308-78 – **OBJETO:** Prestação de serviços de Assistente Social; Data do Termo Aditivo: 02/06/2025; Prazo do Termo Aditivo: 31/12/2025. Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema/BA, 02 de Junho de 2025 – Gerivaldo Souza Freitas – Prefeito Municipal



www.buerarema.ba.gov.br
@prefeituradebuerarema



Avenida Góes Calmon, 591, Centro
Buerarema-Ba/ CEP: 45615-000
CNPJ: 13.721.188/0001-09



PREFEITURA DE
BUERAREMA
CUIDANDO DO PRESENTE E CONSTRUINDO O FUTURO

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 07 AO CONTRATO Nº 105/2022
VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2021 – SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – **CONTRATADA** – OKEY-MED
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLÓGICOS IMPORTAÇÕES E
EXPORTAÇÕES EIRELI CNPJ nº 11.311.773/0001-05 – OBJETO: Acréscimo da quantidade de itens
do Contrato nº 105/2022; Data do Termo Aditivo: 13/06/2025;

DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QUANT	UND	MARCA	VALOR UNI	VALOR TOTAL
ABAIXADOR DE LÍNGUA C/ 100 UND EMBALADO INDIVIDUAL	125	PCT	ESTILO	R\$6,34	R\$ 792,50
AFASTADOR FARABEUF BABY 10 CM	12	UND	ABC	R\$19,15	R\$ 229,80
AGULHA 13X4,5	10.000	UND	SALDANHA RODRIGUES	R\$ 0,14	R\$1.400,00
AGULHA 20X5,5	7.500	UND	SALDANHA RODRIGUES	R\$0,14	R\$ 1.050,00
AGULHA 25X7	10.000	UND	SALDANHA RODRIGUES	R\$0,14	R\$1.400,00
AGULHA 30X7	10.000	UND	SALDANHA RODRIGUES	R\$0,14	R\$1.400,00
ALGODÃO HIDRÓFILO 500G	250	UND	MELHORMED	R\$ 21,00	R\$5.250,00
ALMOTOLIA PLÁSTICA 500ML MARROM	125	UND	J. PROLAB	R\$4,39	R\$548,75
ALMOTOLIA PLÁSTICA 500ML TRANSPARENTE	125	UND	J. PROLAB	R\$4,39	R\$548,75
ATADURA DE CREPOM 20CM 13 FIOS C/ 12UND	250	PCT	ECOMAX	R\$12,29	R\$3.072,50
CABO DE BISTURI Nº 03	12	UND	RICHARDS	R\$12,55	R\$150,60
CATETER NASAL TIPO ÓCULOS	250	UND	MEDSONDA	R\$1,63	R\$407,50
CATETER NASAL TIPO ÓCULOS INFANTIL	125	UND	MARK MED	R\$1,73	R\$216,25
CATETER PERIFÉRICO, PARA INFUSÃO, INTRAVENOSO Nº 20	1.000	UND	DESCARPACK	R\$1,06	R\$1.060,00



PREFEITURA DE
BUERAREMA
CUIDANDO DO PRESENTE E CONSTRUINDO O FUTURO

CATETER PERIFÉRICO, PARA INFUSÃO, INTRAVENOSO Nº 22	1.000	UND	DESCARPACK	R\$1,06	R\$1.060,00
CATETER PERIFÉRICO, PARA INFUSÃO, INTRAVENOSO Nº 24	1.000	UND	DESCARPACK	R\$1,17	R\$1.170,00
CATETER PERIFÉRICO, PARA INFUSÃO, INTRAVENOSO Nº 14	500	UND	DESCARPACK	R\$1,06	R\$530,00
CATETER PERIFÉRICO, PARA INFUSÃO, INTRAVENOSO Nº 16	500	UND	DESCARPACK	R\$1,06	R\$530,00
CATETER PERIFÉRICO, PARA INFUSÃO, INTRAVENOSO Nº 18	500	UND	DESCARPACK	R\$1,06	R\$530,00
COLETOR UNIVERSAL, NÃO ESTÉRIL	500	UND	FIRSTLAB	R\$0,36	R\$180,00
DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA EM SILICONE 36MM	250	UND	HOLLISTER	R\$4,24	R\$1.060,00
EQUIPO MACROGOTAS SIMPLES	750	UND	MEDIX	R\$1,70	R\$1.275,00
ESPARADRAPO 100X4,5CM C/ CAPA PROTETORA	750	UND	MISSNER	R\$12,34	R\$9.255,00
ESTETOSCOPIO INFANTIL, UTILIZADO PARA AUSCULTA CARDIACA E PULMONAR E AUXILIAR PARA MEDIDA DA PRESSAO ARTERIAL	7	UND	PREMIUM	R\$ 20,88	R\$146,16
FIO CROMADO CAT GUT 0-0 C/ 24UND	7	CX	TECHNOFIO	R\$115,08	R\$805,56
FIO CROMADO CAT GUT 2-0 C/ 24UND	7	CX	TECHNOFIO	R\$115,08	R\$ 805,56
FIO CROMADO CAT GUT 3-0 C/ 24UND	7	CX	TECHNOFIO	R\$115,08	R\$ 805,56
FIO CROMADO CAT GUT 4-0 C/ 24UND	7	CX	SHALON	R\$141,35	R\$ 989,45
FIO GUIA DESCARTÁVEL PARA INTUBAÇÃO NEONATAL 6 FR PARA TET 2.5-4.5(DIÂMETRO 2.0 MM)	12	UND	NON-CHANGE ENTERPRISE	R\$ 23,76	R\$ 285,12
FIO P/ SUTURA NYLON 0-0	12	CX COM 24 UND	SHALON	R\$56,40	R\$ 676,80
FIO P/ SUTURA NYLON 2-0	25	CX COM 24 UND	SUPERMEDY	R\$35,98	R\$ 899,50
FIO P / SUTURA NYLON 3-0	25	CX COM 24 UND	SHALON	R\$56,40	R\$ 1.410,00



PREFEITURA DE
BUEAREMA
CUIDANDO DO PRESENTE E CONSTRUINDO O FUTURO

FIO P/ SUTURA NYLON 4-0	25	CX COM 24 UND	SHALON	R\$56,40	R\$ 1.410,00
FIO P/ SUTURA NYLON 5-0	25	CX COM 24 UND	PROCARE	R\$44,28	R\$1.107,00
FITA ADESIVA HOSPITALAR	125	UND	POLITAPE	R\$3,40	R\$425,00
GLICOSÍMETRO	25	UND	ACON	R\$50,40	R\$1.260,00
LÂMINA DE BISTURI Nº 11 C/ 100 UND	12	CX	DESCARPACK	R\$39,27	R\$471,24
LÂMINA DE BISTURI Nº 21 C/ 100 UND	37	CX	DESCARPACK	R\$39,27	R\$1.452,99
LÂMINA DE BISTURI Nº 22 C/ 100 UND	37	CX	DESCARPACK	R\$37,73	R\$1.396,01
LÂMINA DE BISTURI Nº 24 C/ 100 UND	12	CX	DESCARPACK	R\$39,27	R\$471,24
LÂMINA P/ MICROSCOPIA FOSCA C/ 100 UND	25	CX	PRECISION	R\$17,28	R\$432,00
MÁSCARA DE NÃO REINALAÇÃO ADULTO; RESERVATÓRIO; TUBO DE SUPRIMENTO DE OXIGÊNIO: 2,10 M; PRESILHA AJUSTÁVEL; VÁLVULA DE SEGURANÇA; COR: TRANSPARENTE.	30	UND	GOODCOME	R\$22,65	R\$679,50
MÁSCARA DE NÃO REINALAÇÃO PEDIÁTRICO; RESERVATÓRIO; TUBO DE SUPRIMENTO DE OXIGÊNIO: 2,10 M; PRESILHA AJUSTÁVEL; VÁLVULA DE SEGURANÇA; COR: TRANSPARENTE.	10	UND	GOODCOME	R\$22,65	R\$226,50
PAPEL GRAL P/ ESTERELIZAÇÃO 200 MMX100M	12	ROLOS	ESTERILCARE	R\$134,81	R\$1.617,72
PAPEL GRAL P/ ESTERELIZAÇÃO 250 MMX100M	37	ROLOS	ESTERILCARE	R\$168,50	R\$6.234,50
SONDA FOLEY Nº 10	25	CX	DESCARPACK	R\$59,04	R\$1.476,00
SONDA FOLEY Nº 12	25	CX	DESCARPACK	R\$37,15	R\$928,75
VALOR TOTAL					R\$ 59.528,81

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis e no Diário Oficial do Município.

Buerarema/BA, 13 de Junho de 2025. Gerivaldo Souza Freitas - Prefeito Municipal

www.buerarema.ba.gov.br
@prefeituradebuerarema

Avenida Góes Calmon, 591, Centro
Buerarema-Ba/ CEP: 45615-000
CNPJ: 13.721.188/0001-09